
 

 

 

 
Ambito Territoriale N.3 AUSL BR/1   

FRANCAVILLA FONTANA – CAROVIGNO – CEGLIE MESSAPICA – ORIA 
SAN MICHELE SALENTINO – VILLA CASTELLI  

 

DETERMINAZIONE N. 218 

Data di registrazione 17/06/2020 

 

OGGETTO:  Bando di gara per l’affidamento del servizio di integrazione scolastica 
specialistica triennio 2020-2022. Modifica del RUP e della Commissione 
valutazione. 

 
 

IL DIRIGENTE UFFICIO DI PIANO 
 
 
Premesso che questo Ambito Territoriale con deliberazione dell’Assemblea Consortile del 
09.10.2018 a seguito di quanto emerso in sede di Conferenza di Servizi, ha approvato il Piano di 
Zona per il triennio 2018-2020 in prosecuzione di quello 2014-2016; 

 

Che tra gli obiettivi dell’Ambito riveste particolare attenzione quello rivolto ai diversamente abili; 

 

nell’area sociale di riferimento è stata prevista la specifica scheda progettuale inerente l’attività 
denominata Servizio di integrazione scolastica specialistica alunni diversamente abili; 

 

Viste le linee guida regionali per il servizio in questione così come previsto dal Piano Regionale 
Politiche sociali 2017 – 2020; 

 

Che tale servizio già previsto nel Piano di zona è tuttora garantito in regime di proroga tecnica, e 
che quindi, allo stato, al fine di non procedere ulteriormente con proroghe tecniche e/o con 
affidamenti sotto soglia, si è proceduto all’indizione di apposita procedura; 

 

Vista la Determinazione n. 508 del 31/12/2019 con la quale veniva pubblicata determinazione a 
contrarre ai sensi ai sensi dell’art. 192 del D. Lgs. n. 267/2000, nonché dell’art. 32 comma 2 del D. 
Lgs. n. 50/2016, ai fini dell’affidamento del servizio di integrazione scolastica specialistica degli 
alunni frequentanti le scuole dell’obbligo, ai sensi dell’art. 60 e con il criterio di cui all'art. 95 del D. 



Lgs. n. 50/2016, secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, per il triennio 
2020/2022; 

 

Vista la Determina n. 159 del 26/04/2020 di nomina della Commissione di Valutazione; 

 

Rilevato che in sede di prima convocazione della Commissione di Valutazione (25/05/2020) il 
Direttore del consorzio, Dott. Gianluca Budano, ha comunicato propria incompatibilità a far parte 
della citata Commissione; 

 

Vista l’ulteriore nota prot. n. 2245 con la quale il RUP della procedura di gara, Dott.ssa Romina 
Cassano, ha comunicato propria incompatibilità a svolgere le predette funzioni di RUP, nonché di 
segretario verbalizzante della Commissione; 

 

Ritenuto pertanto di dover procedere a modificare i soggetti di cui sopra; 

 

Convenuto, quindi, di dover nominare come RUP della procedura di gara il Rag. Giampiero 
Gasbarro, Segretario del consorzio, e di dover procedere a modificare la Commissione di 
Valutazione, già nominata con determina n. 159/2020, nelle seguenti persone: 

Dott. Gabriele Falco – Dirigente Servizi Finanziari del Consorzio – Presidente 

Dott.ssa Chiara Faita – Componente Ufficio di Piano – Componente; 

Dott.ssa Teresa Urso - Componente Ufficio di Piano – Componente; 

Dott.ssa Addolorata Matarrese – dipendente del Consorzio – Segretario verbalizzante; 

 

Tutto ciò premesso;  

 

Visto il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D. Lgs. n. 267/2000; 

 

D E T E R M I N A  

 

1)    Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 

2)    Di nominare quale RUP della procedura di gara per l’affidamento del servizio di integrazione 
scolastica specialistica degli alunni frequentanti le scuole dell’obbligo, il Rag. Giampiero Gasbarro, 
Segretario del consorzio, in sostituzione della Dott.ssa Romina Cassano a seguito della sua 
incompatibilità comunicata con nota prot. n. 2245;  

 

3)    Di procedere, come procede, alla modifica della Commissione di Valutazione per la verifica 
delle domande presentate e pervenute relative alla procedura di gara per l’affidamento del servizio 



di integrazione scolastica specialistica degli alunni frequentanti le scuole dell’obbligo, già nominata 
con Determina n. 159/2020, e conseguentemente di nominare le seguenti persone: 

-        Dott. Gabriele Falco – Dirigente Servizi Finanziari del Consorzio – Presidente 

-        Dott.ssa Chiara Faita – Componente Ufficio di Piano – Componente; 

-        Dott.ssa Teresa Urso – Componente Ufficio di Piano – Componente; 

-        Dott.ssa Addolorata Matarrese – dipendente del Consorzio – Segretario verbalizzante; 

 

4)    Di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa 

 

5)    Di notificare copia della presente ai componenti nominati, ed al RUP; 

 

 
 
 

Lì 17/06/2020 
 IL DIRIGENTE
  
  
   

 

 F.to Dott. Gabriele FALCO 
  
  
 
 



 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Reg. n.  
 
Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'albo pretorio il giorno  e vi 
rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000. 
 
Ambito Francavilla,  
 

 
 
 
 

 Il Funzionario Delegato 
 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, 
del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento 
informatico e’ rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web dell'Ambito Territoriale n.3 AUSL BR/1 : 
http://www.ambitofrancavillafontana.it/______________  

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Reg. n. 255 
 
Su conforme attestazione del Messo Comunale, si certifica che copia della presente determinazione 
è stata pubblicata all'albo pretorio il giorno 17/06/2020 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi ai 
sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000. 
 
Ambito Francavilla, 17/06/2020 
 

  Il Funzionario Delegato 
f.to Rag. Giampiero GASBARRO 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, 
del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento 
informatico e’ rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web dell'Ambito Territoriale n.3 AUSL BR/1 : 
http://www.ambitofrancavillafontana.it/ 

 

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo 
 
Ambito Francavilla, 17/09/2020 
 ______________________ 

 


